
Lichnov | Detail mlýnu

Identifikační údaje

Adresa Lichnov
344
793 15

Okres Bruntál
Katalogové číslo Burian 278
Katastrální území Lichnov u Bruntálu
GPS 50° 0' 20.3''

17° 36' 53.3''
Mapová značka Holandský / Objekt bez

technologie
Poloha vůči obci 800 m JZ od středu obce
Číslo kulturní památky 47239/8-119 z r.1963

otevřít list NPÚ
Přístupnost Nepřístupný
Rok stavby před 1736
Rok zániku

Stručný popis

První záznamy o větrném mlýnu v Lichnově jsou z roku 1736 což znamená, že se zřejmě jedná o nejstarší zachovalý objekt
mlýna na Moravě. O jeho historii víme velmi málo neboť s výměnou obyvatel po válce byl přerušen ústní i písemný
informační tok. Traduje se, že po válce mlýn vypálili dosídlenci z vnitrozemí. V roce 1958 byl dán návrh na zrušení
památkové ochrany. Faktem je, že do dnešních dnů zůstalo jen obvodové zdivo se střechou, která zřejmě není původní. Z
vybavení se nic nedochovalo.
Stavba mlýna je mohutná, má průměr 10 m a výšku 12 m. Současný majitel s přispěním státu v roce 1995 dal mlýnu novou
břidlicovou střechu, nainstaloval hromosvod, provedl vnitřní a vnější omítku. Staticky narušenou stavbu svázal uvnitř
železnými táhly. Mlýn tvoří výraznou krajinnou dominantou. Interiér je prázdný a nepřístupný. Areál okolo mlýna slouží k
rekreaci.

Historie

Architektura

Stav nemovitosti Zřícenina
Typ Holandský
Dominantní stavební konstrukce Zděná - kamenná
Historické prvky
Parametry

Technologie

Technologické vybavení • Zcela bez technologie aj.
Popis technologického vybavení

http://www.pamatkovykatalog.cz/?element=1716944&sequence=2&mode=fulltext&keywords=lichnov&order=relevance&action=element&presenter=ElementsResults


Technologické vybavení
Stopy po neexistující mlýnské technologii
Doplňkový provoz
Doplňkový provoz - popis
Historické prvky
Parametry

Literatura a pramenyZajímavostiOstatníPhotogalleryZákladní obrázky  

http://www.povetrnik.cz/upload/media/91/131.JPG
http://www.povetrnik.cz/upload/media/91/131.JPG
http://www.povetrnik.cz/upload/media/91/131.JPG

